2021年5月17日
各位

会社名：フォースタートアップス株式会社
代表者: 代表取締役社長兼CEO 志水 雄一郎

コード：マザーズ7089
問い合わせ先 担当者：取締役兼コーポレート本部長 菊池 烈

電話番号：03（6893）0650

投資事業を行う子会社設立に関するお知らせ

当社は、2021年5月17日開催の取締役会において、新たに子会社を設立することについて決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

1． 子会社設立の理由

当社は「for Startups」という経営ビジョンを掲げ、挑戦者に対して必要な支援を行う成長産業
支援インフラとなることを目指しており、「タレントエージェンシー」及び「オープンイノベーション」の２つの
サービスを成長産業支援事業として展開しております。
当社の主なクライアントである成長著しい企業群（スタートアップ企業等）が急成長を続けるた

めには、「ヒト（人材）」と「カネ（資金）」の力が必要不可欠であり、当社は、2016年の創業以
来タレントエージェンシーサービスとして、「人材」支援を中心に事業を展開してまいりました。この度、
当社の主力サービスであるタレントエージェンシーサービスとのシナジーを創出し、当社が定義する成
長産業支援をより強固なものとするため、「資金」支援として投資事業を開始することといたしまし
た。投資事業の開始に際し、機動的な運営を図ることを目的として子会社を設立することを決定し
ました。
本投資事業の開始によって、当社グループは「人材」と「資金」の両要素において、スタートアップ

企業等の成長を支援するハイブリッドキャピタル（※）となりますが、今後更なるサービスの拡大や既
存サービスの充実を図り、成長産業の支援インフラを目指し、事業を推進してまいります。

※当社の造語で、「ヒト（人材）」と「カネ（資金）」の支援を同時におこなうことで企業成長を後
押しする状態

2． 子会社の概要

（1）名称 フォースタートアップスキャピタル合同会社
（2）所在地 東京都港区六本木一丁目6番1号 泉ガーデンタワー36F
（3）代表者の役職・氏名 代表社員 フォースタートアップス株式会社

職務執行者 清水和彦
（4）事業内容 スタートアップ企業等への投資事業
（5）資本金 10万円
（6）設立年月日 2021年5月21日（予定）
（7）大株主及び持ち分比率 フォースタートアップス株式会社 100％

3． 日程

4． 今後の見通し

当社は、当該子会社の営業開始に伴い、2022年３月期第２四半期より、連結決算への移行を予
定しております。本件が当社の 2022年 3月期の業績に与える影響は軽微なものと見込んでおります
が、今後適時開示が必要となった場合は、速やかにお知らせいたします。

                                                       以上

（8）
上場会社と当該会社との関係

資本関係 当社が100％出資する子会社でありま
す。

人的関係 当社取締役1名が当該会社の取締役
（内、職務執行者1名）を兼務する予定
です。

取引関係 当社と当該会社との間で、経営管理等の
業務委託契約締結を予定しております。

取締役会決議 2021年 5月 17日
子会社設立日 2021年 5月 21日（予定）
子会社営業開始日 2021年７月（予定）